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(ОИУШКШ піти і тва в країні Рад і ного впливі» 
на десятки мільйонів селян, які 
тільно з робітничою К.1ЯСОЮ 
будують новий соціальний 
лад на одній шестій частині 
земської КУЛІ.

0Д0БРЮЄМ0 ВИСИЛКУ ФАРМЕР
СЬКОЇ ДЕЛЕГАЦІЇ ДО СРСРСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ КАНАДИ ВСІ ДИСТРИКТИ ПОВИННІ подвоїти СВОН) ЕНЕРГІЮ. 

КОЖНИЙ ЧЛЕН ПАРТИ ПОВИНЕН ПРИДБАТИ 
ХОЧ ОДНОГО ЧЛЕНА!

Відозва за збиранням фондів для фермерської делегації.
—— Друзі Радянського Союзу з
зуміють фармування і його цілого серця о добриють делє- 
npo6.itми. може найкраще оці гацію канадійських фермерів і 
нити велетенський млян радим-! взивають всі верстви населення 
ського рільництва. Друзі Ра- жертвувати на фонд делегації 
дянського Союзу вірять, що ця Ліги Фермерської Єдности. По- 
делегація по своїм повороті силайте всі жертви до:

I>vl*-giitmu Кінні

Компартія накреслює лінію боротьби проти опортунізму 
І за завоювання робітників. Друзі Радянського Союзу, 

головним завданням яких с 
розвивати найприязніші відно
сини між населенням Канади і 
Радянським Союзом, ширити 
правду про жидя і досягнення 
робітничо-селянської респуб
ліки і завести дипЛьТтматичні 
та торговельні відносини між 
цією країною і Радянським Со
юзом, з великим задоволен
ими приняли вістку, що до Ра
дянського Союзу висилаєтьса 
делегацію канадійських фер
мерів, яка мала б прибути там 
на сегорічні жнива.

Фермерську делегацію, що 
має в короткому часі виїхати, 
висилає Ліга Фермерської Єд- 
ности, організація незаможніх 
фермерів, що має десятки ор
ганізованих відділів на фер
мах і офіційним органом якої 
є газета “Форов". Канадські 
фермері, нк і всі інші маси вз;ь 
галі, виявляють велике зацікав
лення пятирічкою і зростом со- 
ціялізму в Радянському Союзі. 
Незаможні фармері, які найтя
жче терплять через теперішню 
економічну кризу, то так го- 
стрі^Ходбилася на рільництві, 
е йііершу чергу зацікавлені ве
ликими змінами, які заведено в 
радянському рільництві.

Метою цієї, делегації є вив 
чити життя нового радянсько
го селянина, запізнатися з но
вим типом колективних і дер
жавних соціалістичних фармін 
дістати правдиве поняття про 
всі фази нового життя, що за
раз повстають в‘ радянському 
рільництві. Ліга Фермерської 
Єдности бажає, щоб її пред
ставники могли студіювати об
ставини саме в найбільш ак-

Протягом травня комуністична партія провадила кам
панію за збільшенням своїх рядів 1,500 новими членами з 
клясово-свідоммх робітників і фермерів. Ті, хто зрозумів, 
що без міцної партії, звязаної з щоденною боротьбою ро
бітничої кляси, робітництво не зможе поставити опору те
перішнього наступу капіталістів — допоможуть комуні
стичній партії навязати контакт з робітниками майнів, 
фармів і фабрик Канади.

Число робітників, що готове стати членами партії, зро
стає щодня. Аплікації наспівають до центру і до дистрнк- 
тів і до груп. На жаль, організаційний апарат партії не є 
на стільки сильний, щоб увібрати ие нове членство негайно 
в тому значінні, що скількість нового членства не буде зна
на ще через якийсь час.

В більш ост и місцевостях кампанія за членством не по-

всі балачки про відокремлення 
та ізоляцію, про провадження 
тихої “культурної роботи” є 
найгіршим гатунком опортуні
стичної реакції.

Приклад, що таку течію ви
явили в Содборі такі елементи, 
як Луото, ПІСЛЯ ЙОГО ВИКЛЮ

ЧИТИ починається в Торон
то всекраєвнй з’їзд Фінлянд
ської Організації Канади, що, 
як одна з робітничих револю
ційних організацій, йде

керівництвом

дасть канадійськмм фармерам 
і каспійському населенню вза
галі, перший правдивий взі-

під Farmers Unity le-sgue. 
:l Grainger BMg , 
Saskatoon, Sask.

ІДСОЛЬОПЧИИМ
комуністичної партії. За остаи 
ні пару років та організації 
перевела завзяту

рець соціялістнчного рільннц-

внутрішнк»!чсішя з КІ1К. показує, що пра
ва небезпека далі існує, якій іи- ПРОГРАМА ВСЕКРАЄВОЇ КОНФЕРЕНЦІЇ ЖІНО

ЧОЇ СЕКЦІЇ ТУРФДІМ
боротьбу з опортунізмом, 
кнй довів був до розколу м; і{ треба поставити опір; виклю- 

організації Мічення таких ренегатів, як Тен- 
гунен, Мерикало і ін. не є ви
старчаючим Треба, щоб ко
муністична партія й її симпа-

нроводом цієї 
компартією. Останніми часами 
цю справу налагоджено, пра- 
воухнльиикій переборено, біль-

чалася аж до 15 травня. Це через те, що вся енергія пар
тії була звернена на Першотравневі демонстрації І перед 
тим часом ніяких приготувань не було зроблено.. Також 
наша партія не є ще так налагоджена, щоб поставити спра
ву кампанії швидко й змобілізуватн членство. Політичний 
комітет партії тому постановив продовжити кампанію на 
червень.

Цим повідомляємо усі відділи Жіночої Секції ТУРФДІМ. 
що всекраєва конференція Жіночої Секції відбудеться н Укр. 
ї’об. Домі у Вінніпегу, при вул. Причард і МекҐрегор в діріх 
ІЗ і 14 липня 1931 року з такою програмові:

1. Відкриття конференції.
2. Вибір верифікаційноі комісії, лровіреннн ііьою уповно

важень делегаток і її звіт.
3. Вибір голови А секретарок конференції,
4. Вибір комісій: резолюційної, політично-освітньої, орга

нізаційної й по питанню економічної й політичної бо
ротьби робітничої кляси в Канаді.

5. Політичний й організаційний звіт Центр. Комітету Же
6. Доповідь про економічну й політичну боротьбу канад

ської робітничої кляси її участь в ній масових організа
цій жінок-робітниць.

7. Звіти комісій й ухвали резолюцій.
8. Вибір Центрального Комітету.
9. Закриття конференції.

тики попровадили розяснк: 
ючу кампанію.

шість з них визнали свої по-, 
милки й стали на клнеовий 
шлях боротьби, але рештки 
цих соцін.і-демократичних не
добитків "залишилися й Треба 
сподіватися, іцо вони дістануть 
від нинішньої конвенції відпо
відь раз на все.

Політбюро партії видало по
клик до конвенції Фінлянд
ської Організації, що почина
ється нині в Торонто і в непу 

політичну лінію й 
перспективи, що їх недавній 
пленум КІ1К визначив у резо
люції для масових організацій 
робітників чужинецького уро
дження, таких як Фінляндські 
Організація.

Конкретні завдання вперед!.

Партія вказала на конкретні 
завдання Ф О. Ними є: збуду
вати свою організацію таї, 
щоб вона більше репрезенту
вала фінляндських робітними 
і фармерів; поставити своїм і 
завданням організування фін-1 
ЛЯНДСЬКИХ робітників, ГОЛОВНІЇ І = 
лісової й майнерсько-метзді -

Продовження означає, що повинні бути зроблені най
більші зусилля цілої партії, щоб осягнути квоту нового 
чдества, призначену на травень і червень. Тільки з напли
вом до партії нового членства робітників і фармерів 
зможемо виконати ті численні завдання, шо зараз стоять 
перед партією,

ми

лекція ДЛЯ КОЖНОГО ЧЛЕНА КОМПАРТІЇвизначає
ВОЇ індустрії в революційні 
юнії, афілійовані до Воркерс 
Юниті Ліг; базувати пра
цю Ф.О. ifti участи в еконо
мічній масовій боротьбі робіт
ництва; допомагати в будував- і членів 
ні Ліги Фармерської Єдності', стало перед нами важливим, бо 
як міцної зброї незаможні,ото воно може втягнути товаришів 
фармерства. мобілізуючи фін 
ляндськнх фармерів під її про монтреальських робітників, що 
граму;- вжити найбільшої спер- про негр говорить нищенаве- 

збудування міцної лінії дений лист Політбюра. Ці то- 
як КРОЛ, Друзі варінні зорганізували робітни- 

Міжн.і 4V КОМУНУ для виїзду до СРСР.

Монтрсальський скандал звернув увагу Політбиіра на 
питання виїзду до Радянського Союзу.

Кличемо усі відділи Жіночої Секції ТУРФДім широко пс 
редискутувати цю програму, взяти участь в дискусії на сторін
ках преси, а всі свої зясувашія та резолюції прислати вчасно ні 
руки секретарки ЦК ЖС 

А. Сидор, голова

Питання виїзду партійних 
до Радянського Союзу

“Вислати листа до кожного з" 
тих товаришів, перестерігаючи 
їх особисто, що тому, що вони 
не зверталися вчасно за позао- 

« ленням, що під цими умовинамн 
лозволення не дістануть й якщо 
котрийсь <і кожний) товариш 
поїде без такого іюзводення, 
буде неіайно виключений з КЇІК 
і з ЛКМ і про це виключення 
буде повідомлено Комінтерн".

У звязку з нею постановою, 
я примушений повідомити вас, 
товариші, що центр партії кіль
ка разів перестерігав в справі 
питання виїзду до Радянської о 
Союзу і для нікого з членів не 
сміє бути виправдання без по
переднього повідомлення і до
зволений партійного центру 
робити приготування до вий
ду (особливо такого приготу
вання, в якому є замішане чи
сло інших робітників). Це не е 
лише питання партійної дисці- 
ііліни. Розуміється, це питання 
дисдшліни, але й дещо більше. 
Воно потягає за собою ціле 
питання інтернаціоналізму, ви
значає клясову свідомість, су
бординацію особистого ба
жання і амбіції для загального 
добре міжняроднього робітни
чого класового руху, що по
винно бути характеристикою 
для кожного комуніста.

Просимо взяти на увагу ви- 
I іценаведену постанову і зрозу-

Проти сектаріянізму.

Поклик починається підсум
ками завдань конвенції, “зво- 
ротом організації в напрямі 
класової боротьби трудящих 
Канади проти капіталістичного 
внголоджуванпи”. Це є пря
мий поклик до перемоги над 
правизиою, над опортуністич
ними залишками, які Ще до це- В листі зазначено також у- 
го часу стараються відтягати сміхи Ф.О. в останньому році, 
фінляндських робітників ВІД 111.0 виявилися в поліпшенні 

у класової бороті,би в багно на- “Вапаусу”, газеті фінлянд- 
ціональної ізоляції.’1*’

Лист партії обговорює кри
зу в Канаді і в цілому капіталі
стичному світі, вказуючи, що 
наслідки відчувають фінлянд
ські робітники так само, як і 
ціле робітництво Канади. Зав
данням Ф.О. повніша бути 
тільки міжнародна солідар
ність робітництва.

Клисова боротьба в Канаді 
загострюється, й поліційнин 
терор зростає поруч з відкри
тими атаками фашизму 
ловно серед робітників чужи
нецького уродження. Перед об
личчям необхідної єдности й 
боєвої організованості!, щоб 
можна
завзятим атакам капіталістів, | промисловому районі Трілі.

М. Паві гінеї,кл, секретаркав таку саму колотнечу, як і

ПОХОРОН ТОВ, П. П0В0Р03НИКАтії для 
оборони
Радянського Союзу, 
родин Робітнича Допомога т.і до якої втягнули поверх ЗО не 
робітничі кооперативи. \партійних людей и пригото

вивши таємно пляма та гроші, 
несподівано проголосили свій! 
виїзд. Коли дис+риктове бюро 
ч. З сказало їм дістати позво- 
іення звичайною дорогою, во-

Оцим подається до відома 
членству відділу РЗТ у Вінні
пегу, що член нашої організа
ції т. 11. ІІоворозннк поповнив 
самовбивство в четвер, 4'чер-

5-ій пополудні з приміщення 
погребового заведення Кера, 
120 Аделайн, стріт, на Елмвуд 
цвинтар.

Всіх членів і членкинь НІДДІ-

тнвнім періоді рільничого жиг 
тя, тобто в жнива, тому II
делегація в і діде незадовго до 
Радянського Союзу,

Друзі Радянського Союзу 
сердечно вітають Лігу Фер
мерської Єдности за її знаме
нитий приклад, який вона д;ч 
через висилку делегації зви 
чайних фармерів до Радян
ського Союзу 
палійських фармерів, що ро

ських робітників і загально в
в робітнії- чи з ігнорували партію і в на- вня, вечором в свому помеїн- лу РЗТ у Вінніпегу заклика- 

канню, вбивши себе вистрілоч єтея взяти численну участь, 
з револьвера.

Причиною до самовбивства 
мабудь була його нога, яка від 
якогось часу його боліла і'лі-

актнвнішш участи
чому русі Канади (15 квітня, ; слідок цего постановлено 
травня і т. ін ). слатиюм 28 травня ультиматум.

Це повинно бути наукою для

ви-

Заряд відділу РЗТ.
Лист закінчується пригад

цілої парти.
Дорогі Товариші!
Цим повідомляємо нас. що

кою потреби допомоги в орга
нізуванні Ліги Комуністичної 
Молоді її висловлює запевнен
ня, що фінляндські робітники І Політичне Бюро партії роз- 
II ідуть по лінії комуністичні і глянуло повідомлення партій- 
партії й Комуністичного Інтер- ного дистриктового бюра ч. -, 
націоналу в ИК0МУ обговорювалося ст:і-

ЗАХІДНЬО-УКРАЇНСЬКИИ 
ВЕЧІР У КИЇВІ.Делегація ка

карі дораджували йому, що 
можливо при йдеться відтнім 
ногу.

Дня 14 квітня ц. р. відбувся 
в Домі Наукового Робітника.в 

Покійний родом з Покропив- Київі вечір" ЗУ. у 
ної, повіт Тернопіль. В Канаді вечора увійшли: 
поверх 25 років, зараз мав 37|! Синька “Західньо-українсьі і 
років і оставив дружину та землі після...” та 2) 
троє малих дітей. Ьув членом 
РЗТ від самого заснування.

Похорон тон. Покоро шнк.і 
яким занимається відділ РЗТ 
у Вінніпегу, відбудеться в ГІО- 

I неділок, 8-го червня, в годині

піти, що цей лист є дефінітив 
ною й остаточною пересторо
гою. Виключення посліуе не
гайно, якщо ви виїдете до Ра
дянського Союзу після свого 
теперішнього плину, для якого 
партія не дала сиогц затвор 
дження.

За Політичне Бюро КІ1К,
Т. Бак, секретар.

програму
І ) ДОНОВІ.,!,

но ви ще 8-ох членів партії її 
Л.К.Хї., які ранили їхати2-ох

до Радянського Союзу, не див
ГО великим 

концерт сучасних західньо-у- 
країнських композиторів. Кон
вертову частину вечора вико
нали артисти М. Сокіл, Л. Бо- 
рачінський, І. Козлов і Антін 
Рудницький.

НОВІ ТИСЯЧІ БІЙЦІВ ЗА 
КОМУНІЗМ.

: лячись на те, чи вони дістануть 
! переступні картки та дозвіл 
партії й ЛКМ, чи ні.

Після вичерпуючої дискусії 
Політбюро постановило:

До середньо-рейнської органі! і-
цїі німецької компартії вступило 
2,140 нових членів. Вербувальна 

було поставити опір кампанія пройшла найуспішніше в

бричний спорт, фільми, преса тощо, ’є на услу- охоплення робітничої й фармерської молоді, де1 Помимо горячкивого воєнного готування 
гах мілітаризації та фашизації робітничої ми- вона знаходиться, в фабриках, на фармах,1 і зростаючих нападів на Радянський Союз, Ліга 
лоді. в «юртових організаціях, в фашистських об- занедбала протимілітарну діяльність. Не про-

В таких сприятливих обєктивних умовинах, єднаннях, в центрах розривки тощо. Провід не ведено з належитою енергією кампанії побо- 
шо уможливлюють будування широкого рево- натиснув на організування і приготування до рювання злобної наклепницької пропаганди 
.поцінного руху молоді, ЛКМ є непрнготована • боротьби молодих робітників за специфічні проти Радянського Союзу, та не пояснено її 
вести й гуртувати молодих робітників в бороть- ! домагання молоді. В наслідок цього ЛКМ оста- масам працюючої молоді в фабриках і на фар
бі на основі їхніх елементарних та негайних по- |ється ще й далі вузькою сектою, ізольованою j мах. Така проти діяльність» не була щоденним

завданням Ліги в фабриках та в воєнних про-‘ и,,ик 'РУ**шої людности покладд-
Дсякі початкн діяльности в фабриках - були мисловостях, не провела вона підривної робо- к>,ь мес' берлінських комуні-

- . !.. стік, обов язок підсилити нашу ро-несистематичпі, розпорошені на більше ЧИСЛО ІН В середині озброєних СИЛ, І УС поборювала 6оту шодо орг1німц|ї
фабрик, замісць вибрати найважливіші й скон- іростаючої мілітаризації працюючдїгмолоді при виступу « »ліб і волю,
центрувати всю діяльність членства на тих фа- допомозі утотожнення боротьби робітників і|)а- Конче треба підсилити боротьбу
брнках аж доки не буде наявних успіхів в бу- брики з боротьбою в збройних силах. * *,ши 1м"м. націонжл-соціяліста-
дуванні революційної юнії, вкорінення Ліги в Організаційний занепад в робітничім спорті "и '* '1 Кри"гви" 1**°ломов”. la
... вирішні д'.танки фронту у черво-

фабрнці та основання низки організацій довко- шдзначається сектантською лінією, спираючись ном>, н1ГІупІ t підприамства Під
ла такої фабрики щд нашим впливом. Не еста- головно на фінляндських клюбах, іцо станов- приємні потать увільнити підпри

ємства віл комуністів, щоб потім 
їм було легше зменшувати зар
платню. Ми відповімо на це зачо- 
йованням нових 5,000 робітників 
від вдретату до лав компартії.

Уся партія повиння готуватися 
до майбутньої нової боротьби бер
лінських металісті» зі спробами 
зменшити зарплатню, до боротьби 
берлінських транспортників, до 
організації страйку наймитів, до

На рільничім полі Ліга майже нічого не зро- бів. В існуючих масових організаціях (Секція боротьби з позбавленням виро
била й не вспіла змобілізуватн молодих фарме- Молоді ТУРФДім) Ліга не перевела ще на бітних державної допомоги, яо бо
рів на конференціях, що відбулися в рільничих практиці свого рішення, щоб зробити повний Р°тьбн з лихварськими цінами та

проектованими новими податками

ЗАКЛИК ЬКИЛІНІ.ЬКОГО ІІАИТ- 
АКТИВУ.РЕЗОЛЮЦІЯ ПРО ЛІГУ КОМУНІ

СТИЧНОЇ МОЛОДІ З Ьерліну телеграфують “Прав
ді": Двотисячиі збори берлінсько
го партактнву німецької компартії 
ухвалили відозву до берлінських 
комуністі», в якій іоооритьея: "Но
ва заборона "Роте Фаие", нові ата
ки панівної класи на життєвий рі-

(Гіродовження)

Масове безробіття охопило значно працю
ючу молодь, яка в багатьох випадках є одино
кими хлібодавцями для цілої родини. Поверх 
80,000 молодих робітників не мають зараз пра
ці, а десятки тисяч рільничої молоді охоплені 
рільничою кризою. Бред-лайни, нічліжні щу
ри і т. д., є переповнені щоденно тисячами ро
бітничої молоді, що приневолена приймати цю 
нужденну' милостиню або загибати. Умовкни,

треб. Паша ЛКМ знаходиться зараз в крнгич- і відділеною від працюючої молоді 
йому положенні, оста кіч и серйозно позаду бо- ; 
євости молодих робітників. Страйки й бої мо
лодих робітників, що мали місце, були поза об
сягом ЛКМ і без проводу організованої молоді.

Від останньої конвенції партії Ліга зарекор- 
дувала деякий поступ в більшій організаційній

які стало погіршуються в рядах молоді, розбн- 
про канадський добробут. Швидкий

Спон-

консолідації, в основанні дистриктових коміте
тів, в деякім збільшенні членства, в започаї ку
ванні двотижневика “Ионг Воркер” і діяльно
сти у фабриках, але основно Ліга недописала 
у виконанні звороту для досягнення широких 
мас в найважливіших секціях працюючої моло
ді. Мале членство Ліги складається переважно 
з молодих українських, фінляндських, єврей
ських робітників, і майже немає анґльо-саксон- 
ського та французько-канадського молодого 
покоління, що становить велику частину про-, 
лєтарської молоді. Велике число членів Ліги 
є в легкій промисловосте (кравецькій, нанр.), 
а в важніших індустріях, як лісова, майнерська, 
текстильна тощо, є їх лише незначна скількість, 
але за це майже половина членства складається 
із студентів. В Лідзі існує ще й дальше феде
ралізм ї є перешкодою в зміні складу членства 
Ліги.

ЛН MIT
зріст невдоволення занив його місце 
танічні страйки проти знижування зарплати, 
система спід-агі мали місце (Онтеріо Силк Н:п. 
Лаидерс Лимнтед) і в різних страйках молоді 
робітники відогравали діяльну боєеу ролю. 
їхня здібність боротися і готовість організу
ватися показалися не тільки в цій боротьбі, 
але й підчас масових демонстрацій проти без
робіття та в боротьбі проти поліцімного теро
ру, в якім працююча молодь брала чисельну

мовлено секцій молоді та департаментів моло- і.іять три четвертини спиртового руху та цілко- 
ді в революційних юніих, Ліга як цілість не до- вито відбиваються від канадської молоді. Кож- 
цінює економічної трейд-юнійної праці. ІІоми- на секція революційного руху мусить негайно 
мо великих демонстрацій та активности між присвятити свою увагу, щоби подолати цю 
безробітними Ліга не веліла провести незалеж- кризу в робітничім «тортовім русі, перетворю- 
HQÏ ДІЯЛЬНОСТІ! молоді, щоб згуртувати безро- ючи діяльність Робітничого Спиртового Руху 
бітяу молодь для боротьби за державне без- на канадський спорт, який притягав би та за
платив забезпечення від безробіття та за окре- і держував робітничу і фермерську молодь та

досягав би соток "сусідніх" і буржуазних клю-мішні домагання молоді

участь
Канадська буржуазія, пізнавши зростаюче 

значіння молоді в клясовій боротьбі та в над- Властиво зворот в тих організаціях, щоб організувати1
' Ліга

осередках при кінці минулого рок>
на них не було ніяких представників молоді. Не тисячі іиігрантськоі робітничої молоді 
внпрацьовано програми негайних домагань, ані занедбала протиділати буржуазним впливам сію берлінських міських підпри- 
праці між рільничою молодю і нема точних да
них про справжні відносини між рільничою мо- і як оборонця молоді, проти фашистську органі- 

Відділи між фермерським населенням ( зацію , молоді, 
є слабі, обмежуються тільки на активности вну- молоду з їм 
трі, замісць поширюватися, щоби охопити ріль- кладову4^ 
ннчу молодь на фармах та в організаціях.

на речі масового вжитку, до бо
ротьби проти здавання в конце-ходячій війні, встановила велику машину для 

відвернення молоді від революційної діяльно
сти до фашистської. Основано цілу низку ор
ганізацій (Понг Мене Крисчен Асосіейшен, Бой 
скавтс, Г ирл Г а йде, мовні організації для досяг
нення іміграитської молоді); збільшено кошти 
на нзвччння кадетів та мілітаризму (65% вида
сться із цих коштів на мілітарні ціли), фа-

встанов-іенням низки допоміжніх організацій, енстк та проти загрози збільшити
оплату за проїзд. Парті» повинна 
мобілізувати маси червоного Бер
ліну для виступу "Спідки боротьби 

фашистських впливів та вести роз-|, фмиіж„,-, ео №лтт Лїлл „
юту буржуазних організаціях 

(Далі буде)

тощо, щоб здобути робітничу>дарннй плям не спричинив радикальних 
змін в ж нігті і діяльности Ліги. Провід не усві
домив значіння ударного плину І не змобілізу- 
вав членства для збільшення діяльності!, дія

лодкі

тися ІЗ травня.

І


